
 

Istituto Superiore di Sanità 
 

 

 
Decreto n. 100/2024 

 

 

IL DIRETTORE  

DELLA DIREZIONE CENTRALE DEGLI AFFARI GENERALI 
 

 

 

Visto il D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106, concernente la riorganizzazione degli enti vigilati dal Ministero 

della Salute a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il D.Lgs. 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di 

ricerca ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124” e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 12 febbraio 1991, n.171, recante “Recepimento delle norme risultanti dalla disciplina 

prevista dall'accordo per il triennio 1988-1990 concernente il personale delle istituzioni e degli enti di ricerca e 

sperimentazione di cui all’art. 9 della legge 9 maggio 1989, n. 168” e s.m.i.; 

Visto il D.M. 24 ottobre 2014, concernente l’approvazione dello Statuto dell’Istituto Superiore di Sanità, 

ai sensi dell’art. 2 del D.Lgs. 28 giugno 2012, n. 106, e s.m.i., così come modificato in adeguamento al D.Lgs. 

n. 218/2016 giusta delibera del C.d.A. n. 1 del 26 luglio 2022, allegata al verbale n. 59; 

Visto il D.M. 2 marzo 2016 relativo al “Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto 

Superiore di Sanità, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 28 giugno 2012, n. 106”, come aggiornato e modificato con 

deliberazione n. 1 allegata al verbale n. 24 della seduta del Consiglio di Amministrazione in data 11 aprile 2018 

e, successivamente, con disposizione commissariale n. 5 del 19 ottobre 2023; 

Visto il decreto del Commissario straordinario n. 40 del 20 novembre 2023, in forza del quale è stato 

adottato il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Istituto Superiore di Sanità “così come 

derivante dalle modifiche intervenute al testo originario”;  

Visto l’art. 21 del predetto Regolamento di organizzazione e funzionamento che disciplina 

l’organizzazione della Direzione centrale degli Affari Generali; 

Visto il decreto del Commissario straordinario n. 54 del 06 dicembre 2023, in virtù del quale alla scrivente 

è stato conferito l’incarico di Direttore di livello dirigenziale generale della Direzione centrale degli Affari 

Generali, senza soluzione di continuità, per ulteriori tre anni; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e s.m.i.; 

Visto il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto istruzione e ricerca 

vigente; 



 2  

Visto, in particolare, il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto delle 

Istituzioni e degli Enti di Ricerca e Sperimentazione del 07 aprile 2006, e, nello specifico, l’art. 15, comma 5, 

che prevede criteri e modalità per l’attivazione di selezioni all’interno dei profili di ricercatore e tecnologo per 

l’accesso al II livello professionale da parte del personale appartenente al livello immediatamente inferiore; 

Visto il decreto del Direttore della Direzione Centrale delle risorse umane ed economiche in data 10 

febbraio 2021 n. 203/2021, pubblicato sul sito internet https://www.iss.it, nella sezione “Bandi di concorso” con 

il quale è stata indetta, ai sensi dell’art. 15, comma 5, del sopraccitato CCNL stipulato il 07 aprile 2006, una 

selezione riservata, per titoli, per n. 3 posti di Primo Tecnologo in prova – II livello professionale dell’Istituto 

Superiore di Sanità; 

Visto il decreto del Direttore della Direzione Centrale delle risorse umane ed economiche in data 24 

febbraio 2021, n. 218/2021, che ha modificato l’art. 2, comma 1, del sopra richiamato decreto n. 203/2021 del 

10 febbraio 2021; 

Visto il decreto del Presidente dell’Istituto predetto n. 76/2021 del 27 luglio 2021, concernente la nomina 

della Commissione Esaminatrice della selezione de qua; 

Visto il decreto del Direttore della Direzione Centrale delle risorse umane ed economiche in data 09 

febbraio 2022, n. 595/2022, concernente la graduatoria di merito e la dichiarazione dei vincitori; 

Considerato che i candidati dichiarati vincitori sono stati assunti nel nuovo profilo in data 11 aprile 2022, 

con decorrenza giuridica ed economica dal 1° gennaio 2021; 

Vista la delibera n. 3 del 28 giugno 2022 allegata al verbale n. 58 del Consiglio di Amministrazione, 

concernente il Piano integrato di attività e organizzazione (c.d. P.I.A.O.) per il triennio 2022-2024, e, in 

particolare, quanto concerne la chiamata idonei della predetta selezione riservata; 

Visto il decreto del Direttore della Direzione Centrale delle risorse umane ed economiche in data 17 

novembre 2022, n. 1048/2022, con il quale, in esecuzione della predetta deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 3 del 28 giugno 2022, allegata al verbale n. 58, sono stati dichiarati vincitori, a seguito di 

chiamata idonei, i candidati fino alla posizione n. 9; 

Vista la nota prot. n. 49667 del 13 dicembre 2022, con la quale il Dott. DI BENEDETTO Corrado ha 

comunicato la propria rinuncia all’assunzione nel nuovo profilo; 

Visto il decreto della Direzione centrale degli Affari generali n. 50/2024 in data 06 febbraio 2024, con il 

quale la Dott.ssa Luigia SCIMONELLI è stata dichiarata vincitrice, a seguito di chiamata di idoneo, in 

sostituzione del Dott. DI BENEDETTO Corrado, della selezione de qua; 

Visto il decreto del Presidente n. 10/2024, in data 31 gennaio 2024, con il quale è stato adottato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2024 – 2026, che verrà sottoposto a ratifica del nominando 

Consiglio di amministrazione in osservanza di quanto disposto dall’art. 4, comma 3, lett. g) dello Statuto; 

Visto il decreto della Direzione centrale degli Affari generali n. 51/2024 in data 06 febbraio 2024, con il 

quale, in esecuzione del predetto decreto del Presidente n. 10/2024, sono stati dichiarati vincitori, a seguito di 

chiamata di idonei, ulteriori n. 16 candidati; 

Vista la nota prot. n. 10210 del 05 marzo 2024, con la quale il Dott. Giuseppe MARANO ha comunicato 

la propria rinuncia all’assunzione nel nuovo profilo; 

Ritenuta la necessità di chiamare la Dott.ssa Girolama Maria CIANCIO, in sostituzione del Dott. 

Giuseppe MARANO rinunciatario 

 

 

 

 

https://www.iss.it/at-bandi-di-concorso


 3  

D E C R E T A 

 

Art. 1 

 

 

La Dott.ssa Girolama Maria CIANCIO è dichiarata vincitrice, a seguito di chiamata di idoneo, in 

sostituzione del Dott. Giuseppe MARANO, della selezione riservata, per titoli, per n. 3 posti di Primo Tecnologo 

in prova – II livello professionale dell’Istituto Superiore di Sanità. 

L’assunzione in servizio della predetta avverrà con contratto individuale di lavoro, con inquadramento 

nel profilo di Primo tecnologo – II livello professionale, con decorrenza giuridica ed economica dalla data di 

sottoscrizione del contratto. 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet dell’Istituto Superiore di Sanità. 

 

 

Roma, 15/03/2024 

 

 IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CENTRALE 

 DEGLI AFFARI GENERALI 

 (Dott.ssa Claudia MASTROCOLA) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento 

Dott.ssa Francesca LA ROSA 
Direttore dell’Ufficio Reclutamento,  

borse di studio e formazione 


		2024-03-15T12:38:00+0100
	Claudia Mastrocola




